

1. Prime Minister Narendra Modi and Uttar Pradesh CM Yogi Adityanath inaugurated Delhi Metro's Magenta Line connecting Noida with South Delhi.  
प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी और उत्तर प्रदेश के मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ ने नोएडा और दक्षिण दिल्ली को जोड़ने वाली दिल्ली मेट्रो की मैजेंटा लाइन का उद्घाटन किया।
2. Vijay Roopani sworn in as the Chief Minister of Gujarat.  
विजय रूपाणी ने गुजरात के मुख्यमंत्री के रूप में शपथ ग्रहण की।
3. Prime Minister Narendra Modi will be the first Indian Prime Minister in past 20 years to attend the annual meeting of World Economic Forum (WEF) at Davos, Switzerland. The meeting is scheduled to be held in January 2018.  
प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी पिछले 20 वर्षों में डेविस, स्विट्जरलैंड में वर्ल्ड इकोनॉमिक फोरम (डब्ल्यूईएफ) की वार्षिक बैठक में भाग लेने वाले भारत के पहले प्रधानमंत्री होंगे। यह बैठक जनवरी 2018 में होगी।
4. Veteran Bengali actor Partha Mukhopadhyay passed away. He was 70.  
बांग्ला फिल्मों के जाने-माने अभिनेता पार्थ मुखोपाध्याय का निधन हो गया। वह 70 वर्ष के थे।
5. Bob Givens, who was among the chief animators who helped design the cartoon character Bugs Bunny, passed away. He was 99.  
बॉब गिवेन्स, जो कार्टून चरित्र बग्स बनी को डिजाइन करने में मदद करने वाले प्रमुख एनिमेटरों में शामिल थे, का निधन हो गया। वह 99 वर्ष के थे।
6. ASEAN-India Pravasi Bharatiya Divas will be held in Singapore.  
आसियान-भारत प्रवासी भारतीय दिवस सिंगापुर में आयोजित किया जाएगा।
7. Uttar Pradesh Government has launched a free household power connection scheme 'Prakash hai to vikas hai' for the poor in the state.  
उत्तर प्रदेश सरकार ने राज्य में गरीबों के लिए एक मुफ्त घरेलू बिजली कनेक्शन योजना 'प्रकाश है तो विकास है' शुरू की है।
8. Dr Jitendra Singh launched an electronic-Human Resource Management System (e-HRMS).  
डॉ जितेंद्र सिंह ने इलेक्ट्रॉनिक-मानव संसाधन प्रबंधन प्रणाली (ई-एचआरएमएस) का शुभारंभ किया।
9. Sohan Lal Commodity Management (SLCM) has tied up with HDFC Bank and IndusInd Bank for post-harvest credit.  
सोहन लाल कमोडिटी मैनेजमेंट (एसएलसीएम) ने एचडीएफसी बैंक और इंडसइंड बैंक के साथ फसल कटाई के बाद ऋण का करार किया है।



**Write us -**  
[content@mahendras.org](mailto:content@mahendras.org)